
F-08-04-14 

 
Spole� nost FORTEMIX nenese odpov� dnost za škody vzniklé nedodr�ením instrukcí a dopo ru� ení od výrobce. 

Charakteristika systému 
Systém FormulaForte je kombinace sv� tov�  unikátních p�ípravk�  aplikovaných na betonové povrchy. Tyto p�ípravky 
penetrují hluboko do betonu, kde zajiš� ují vytvrzení podlahy chemickou p�em� nou m� kkých � ástic na vysoce odolné 
slou� eniny, dále zajiš� ují dlouhodobé a stálé zvyšování kompaktnosti a hydrofobity povrchu vypln� ním volných pór�   
C-S-H gelem a v neposlední �ad�  zajiš� ují zlepšení estetických vlastností zvýšením lesku podlahy. 
 
Povrchy ošet�ené integrovanými polymerk�emi� itany ve fázi hlazení omezují defekty vzniklé z d� vodu kropení povrchu 
vodou a zvyšují fyzikáln� -mechanické parametry svrchní vrstvy podlah. 
 
Ošet�ené povrchy odolávají povrchové abrazi, mají eliminovanou prašnost, sní�enou nasákavost a snadn � ji se � istí.  
Systém FormulaForte m� �e být pou�it spole � n�  s mechanickými úpravami povrchu jako jsou broušení, brokování apod. 
tak i bez t� chto úprav.  
 
Opakovanou údr�bou pomocí � istících stroj�  se vytvá�í na povrchu podkladu hladký, zpev� ující film, který zvyšuje
estetickou hodnotu podlahy. 
 
P�ípravek je aplikovatelný pro stabilizaci narušených betonových povrch� . 
 
 
Funkce a výhody systému: 
 
 

Vytvrzení a zvýšení obrusuodolnosti Trvalost 

Výrazné sní�ení prašnosti Chemické vytvrzení �  

Dlouhodobá krystalizace Technologie � istých k � emi � itan �  

Hluboká penetrace Zvýšení odolnosti proti skvrnám 

Minimalizace ztrátových � as�  Redukce stop pneumatik 

 
 
 
 
 

Patentov�  chrán� ný systém chemického vytvrzení2 a estetického zušlecht� ní betonových povrch�  
 

� �
� �

� � �

� � �

� � �

� � �
� � �

� � �

� � �

�� 	
� ��� �

��	�� �

�	������	���

���� �����

������� !�"#�$

%

%&�

�

�&�

�

�&�

�

��	
�����

��	���

������� ��

���������

�	��'�(��	�)*+*�����,-"� � ./ %&�$

�%

��

��

�0

�1

�%

��

��

�0

��	
�����

��	���

�	������	���

���������

2���	�����������"3-�� � $



 

F-08-04-14 

 
 

Chemické vytvrzení �  
  
Proces chemického vytvrzení spo � ívá na dvou  spolup� sobících procesech  –  
 
1) v p �em� n�  kapalné fáze aktivní slo�ky na rigidní k � emi � itý C-S-H gel  v pórech ošet�ovaného materiálu 

akcelerovaného organometalickým katalyzátorem a  
2) v p �em� n�  � ástic s malou tvrdostí na � ástice s výrazn �  vyšší tvrdostí . 

 
ad 1) Proces uzav�ení povrchu C-S-H gelem se d� je vlivem chemické 
reakce mezi slou� eninami pocházejícími z hydratovaného betonu a 
unikátní kombinací � istých k�emi� itan�  akcelerovaných systémem 
organometalického katalyzátoru. P� i reakci dochází k „zalepování“ 
pórových struktur betonu k�emi� itým C-S-H gelem. Chemická reakce je 
podporována p� ístupem vody a tak ka�dé další mytí, skráp � ní vodou je 
doprovázeno dalším rozpoušt� ním aktivních komponent v ji� zat � �ované 
podlaze. Chemická reakce tak m� �e probíhat do zna � ných hloubek vrstvy 
a je navíc startována opakovan� .  Tato reakce je kontrolována a 
urychlována pomocí katalytického systému poslední generace, který 
p� ináší oproti nekatalyzovaným systém� m výrazn�  vyšší ú� innost p�em� ny 
kapalného k�emi� itanu na amorfní gelovou strukturu vypl� ující mikro i 
makropóry cementového kompozitu. Proto�e je katalyt ický systém 
aktivován vlhkostí, ka�dé další vlh � ení cementového výrobku nap�. mytím, 
skráp� ním dešt� m apod. zp� sobuje op� tovnou aktivaci katalytického 
systému. Dochází tak k dalšímu pror� stání do hloubky, navíc je vytvá�eno 
stále odoln� jší ošet�ení ve svrchních vrstvách.  
 
 
 

ad 2)  Proces p�em� ny a vytvrzení � ástic je zajiš� ován aktivními 
chemickými komponentami, které se zapojují do reakce  p�edevším s 
máloodolnými � ásticemi z povrchu cementového výrobku. Danou reakcí 
dochází k p�em� n�  � ástic s malou tvrdostí na granitové � ástice s výrazn�  
vyšší tvrdostí ne�  byl po � áte� ní stav. Tato selektivní chemická reakce 
probíhá nejen na povrchu mikro/makro� ástic, ale funguje a� na 
molekulární úrovni. Výsledkem je pozorovatelné vytvrzení povrchu, 
nesprašování povrchové vrstvy výrobku a výrazné zvýšení tvrdosti a 
povrchové odolnosti proti opot�ebení obrusem, rázovými zát� �emi apod. 
Navíc neošet�ené mikro a makro� ástice vykazují v� tšinou snadnou 
rozpustnost, kterou lze popsat jako vymývání � ástic z povrchu nebo 
sprašování. Po aplikaci výrobku FormulaForte je v� tšina vod�  
neodolávajících � ástic p�em� n� na na vod�  rezistentní � ástice. Výsledný 
povrch je mnohem mén�  nasákavý, nedochází k vymývání � ástic a tento 
fakt ovliv� uje trvanlivost konstrukce nejen v interiérech, ale p�edevším p�i 
expozicích v exteriéru, kde je povrch atakován chemickými a 
rozmrazujícími látkami. 

 
Dlouhodobá krystalizace  
Opakovaným mytím povrchu dochází p� sobením vlhkosti k dalšímu 

startování chemické reakce, pror� stání krystal�  do hloubky a tedy zvyšování ú� innosti. Vyššího lesku povrchu lze 
dosáhnout opakovaným � išt� ním povrchu za provozu. Obvyklá doba pro dosa�ení t ohoto efektu je 45-60 dní. 
 
Technologie � istých k � emi � itan �   
V� tšina konkuren� ních výrobk�  pou�ívá pro výrobu standardní k �emi� itany 
obsahující atomy sodíku, draslíku � i lithia. P�i vytvrzování t� chto materiál�  
dochází k soub� �ným chemickým reakcím, kdy vznikají ne�ádoucí soli  s 
výše uvedenými atomy. Toto je provázeno ni�ší ú � inností ošet�ení, defektní 
strukturou a také estetickými problémy v podob�  výkv� t�  a b� lání povrchu, 
ke kterému dochází a� do okam�iku vymytí t � chto solí ze stavební 
konstrukce. � isté k�emi� itany naproti tomu tyto soli nevytvá�ejí a výrazn�  se 
tak zvyšuje ošet�ení povrchu, eliminuje riziko defekt�  a b� lání povrchu. 
 
V� decky potvrzené ú � inky 
P�ední laborato�e potvrdily ú� inky p�ípravk�  FormulaForte v oblasti zvýšení 
obrusuodolnosti betonu, sní�ení nasákavosti a zvýše ní pevnosti v tlaku.  

finální fáze vypln� ní prostoru 
cementového kompozitu

iniciace tvorby silikátového systému

fáze r� stu a zapl� ování porézní struktury 



 

F-08-04-14 

 
 

Výhody systému  
Hluboká penetrace  
Unikátní formulace zalo�ená na Technologii � istých 
k�emi� itan�  obsahující vysoce reaktivní katalytický 
systém zajiš� uje daleko hlubší a rychlejší penetraci ne� 
u jiných podobných systém� . 
 
Trvalost 
Systém staví na základních anorganických látkách a 
reaguje a� v betonové vrstv � . Díky tomu neodprýská, 
neseškrábe se, je UV stabilní, tolerantní k vlhkosti, 
ne�loutne ani jinak nem � ní barvu. 
  
Vytvrzení a zvýšení obrusuodolnosti  
Systém Chemického vytvrzení�  zajiš� uje efektivní a 
znatelné vytvrzení a s tím spojené zvýšení 
obrusuodolnosti podlahy a to výrazn�  více i ve srovnání 
s jinými litnými, draselnými a sodnými systémy. 
 
Výrazné sní�ení prašnosti 
V normálním betonu dochází k odd� lování mikro� ástic 

od základní matrice betonu. Tyto � ástice se následn�  
dostávají na povrch, kde zp� sobují sprašování podlahy. 
Systém FormulaForte ucpává povrchovou strukturu a 
mikropóry betonu, � ím� primárn �  zamezuje uvol� ování 
t� chto mikro� ástic. V systému Chemického vytvrzení�  
navíc tyto mikro� ástice chemicky p�em�� uje na granitové 
� ástice s vyšší tvrdostí. 
 
Zvýšení odolnosti proti skvrnám  
V souvislosti s hlubokou penetrací a sní�ením nasák avosti 
(hydrofobizací) povrchu dochází i k zvýšení odolnosti proti 
skvrnám, nebo�  oleje a další kontaminující látky mají 
omezenou mo�nost penetrace povrchu.  
 
 
Jednoduchá a rychlá aplikace 
Systém sni�uje aplika � ní � as a náklady oproti broušení a 
lešt� ní betonu. Oproti jiným impregna� ním p�ípravk� m je 
bezpe� n� jší a jednodušší na aplikaci, nebo�  eliminuje 
pot�ebu � išt� ní solí / výkv� t�  po aplikaci. V� tšina podlah 
m� �e být pou�ívána ihned po zaschnutí. 
 

Redukce stop pneumatik 
Stopy pneumatik vznikají na betonu p�evá�n �  díky 
narušenému a drsnému povrchu betonu, který následn�  
obrušuje pneumatiky a guma z nich z� stává na povrchu 
betonu. Povrchy ošet�ené systémem FormulaForte 
vyhladí povrch a tvorba nových stop bude 
minimalizována.  
 
Minimalizace ztrátových � as�  
Minimální pot�eba p�ípravných prací a rychlá penetrace a 
vysychání zajiš�ují mo�nost rychlého zatí�ení podlahy po 
aplikaci. Díky � isté aplikaci a hygienické nezávadnosti a 
absenci nebezpe� ných chemikálií ve výrobku mohou být 
podlahy ošet�eny i za provozu.  
 
Skv � lý pom � r ceny a výkonu 
Oproti jiným systém� m na opravu podlah (st� rky, nát� ry) 
je systém FormulaForte výrazn�  levn� jší a pot�ebuje i 
mén�  � asu na p�ípravu a realizaci. Navíc následn�  
sni�uje náklady na údr�bu a � išt� ní.  
 

��

��

���

���

���

���

���

���

���

��	
�����
��	���

�	������	���
����

�	������	���
���������

������� !�"#�$

%

%&�

�

�&�

�

�&�

�

��	
�����
��	���

������� ������������

�	��'�(��	�)*+*����"�,-� � ./ %&�$

�%

��

��

�0

�1

�%

��

��

�0

��	
�����
��	���

�	������	���
����

�	������	���
���������

2���	�����������"3-�� �$



 

F-08-04-14 

 
 

Produkty systému 
Formula Forte  1605 Integral 

�  polymerk � emi � itan  unikátn�  integrující � isté k � emi � itany  o velikosti nano� ástic do polymerní kapaliny  s 
minimalizovaným povrchovým nap� tím pro zvýšení maximalizaci penetrace do kapilární struktury  

�  lubrikuje  hlazený povrch pro jednodušší a ú� inn� jší hlazení bez nutnosti skráp � ní vodou  
�  p� i chemickém spojení s aditivem ASA ve vsypech Fortedur omezuje vláse � nicové trhliny  
�  urychluje  celkovou dobu hlazení  
�  prodlou�ením doby zpracovatelnosti o 15-30 minut zjednodušuje  hlazení a zlepšuje kvalitu výsledného povrchu 
�  sni�uje rychlost odpa �ování a tím pomáhá p� i hlazení na slunci, p� i v� tru, suchu, na venkovních prostranstvích 

apod.  
�  sni�uje námahu p � i hlazení a sni�uje  opot � ebení  stroj�   
�  zvyšuje finální obrusuodolnost  podlahy díky synergickému p� sobení s amorfním oxidem k�emi� itým 

pou�ívaným v aditivu SilicaEffect ve vsypech Forted ur 
�  díky � istým k�emi� itan� m vytvá�í tvrdší, mén �  nasákavý povrch odoln � jší skvrnám  
�  zvyšuje rázovou hou�evnatost a povrchovou tvrdost 

 
Formula Forte  1610 Hard  

�  zajiš�uje vytvrzení, hydrofobizaci a estetické zušlecht� ní povrchu  
�  m� �e být pou�it samostatn �  nebo v kombinaci s FormulaForte 1630 Shine pro dosa�ení maximálního lesku 
�  obsahuje technologii � istých k � emi � itan �  a dlouhodobé krystalizace  

 
Formula Forte  1620 SuperHard  

�  zajiš�uje maximální vytvrzení, konsolidaci a hydrofobizaci povrchu 
�  z hlediska estetického efektu a pro dosa�ení lesku  je nutno pou�ít v kombinaci s FormulaForte  1630 Shine  
�  obsahuje technologii � istých k � emi � itan �  a dlouhodobé krystalizace  
�  obsahuje technologii Chemického vytvrzení 2 

 
Formula Forte  1630 Shine  

�  zajiš� uje dosa�ení maximálního lesku, hydrofobizaci a fin ální uzav�ení povrchu  
 
Skladby systému 
U�ívané povrchy 

·  Vysoké vytvrzení  
o 1-2 vrstvy FormulaForte 1610 Hard  

·  Vysoké vytvrzení + maximální lesk 
o 1-2 vrstvy FormulaForte 1610 Hard  
o 1 vrstva FormulaForte 1630 Shine  

·  Chemického vytvrzení2 + maximální lesk 
o 1-2 vrstvy FormulaForte 1620 SuperHard  
o 1 vrstva FormulaForte 1630 Shine  

Nové povrchy 
·  Vysoké vytvrzení 

o Aplikace FormulaForte 1605  Integral v dob�  hlazení povrchu 
o 1 vrstva krycího laku (curing) nap�. Fortecoat 1425 

 
 
Technické údaje 

 
 
P� íprava podkladu 
Podklad musí být suchý, stabilizovaný, zbavený uvoln� ných � ástic, nát� r�  a mastnot (nap�. broušením s následným 
odsátím prachu). Mechanické a chemické � išt� ní podkladu jsou základem úsp� šné aplikace. Výrobek lze pou�ít na 

Výrobek  Formula Forte  1605 Integral  1610 Hard  1620 SuperHard 1630 Shine 
Dodávka  kapalina  kapalina  kapalina  kapalina 
Odolnost v obrusu zvýšení a� o 32 % zvýšení a� o 39 % zvýšení a� o 75 %   
Pevnost v tlaku zvýšení a� o 21 % zvýšení a� o 42 % zvýšení a� o 49  

% 
 

Hloubka pr� saku vody sní�ení o 33 % sní�ení o 53 % sní�ení o 68 %  
Odolnost proti vod�  a chem. 
rozmraz. prost�edk� m 

Ošet�ený povrch 
Neošet�ený povrch 

 
 
odpad max. 250 g 
odpad max. 1300 g 

 
 
odpad max. 250 g 
odpad max. 1300 g 

 
 
odpad max. 250 g 
odpad max. 1300 
g  

 

Hloubka pr� niku  a� 2 mm a� 12 mm a� 12 mm 1-2 mm 
 Doba schnutí  15-30min. p� i 20°C  2-6 hod. p� i 20°C  1-3 hod. p� i 20°C  2-4 hod. p� i 20°C 
Hustota  1.050 kg / m3  1.050 kg / m3  1.050 kg / m3  1.050 kg / m3 

Spot�eba  0,05 – 0,40 l / m2   0,05 – 0,25 l / m2 / 
1 vrstva 

 0,05 – 0,25 l / m2 

/ 1  vrstva 
 0,05 – 0,25 l / m2 

/ 1  vrstva 



 

F-08-04-14 

 
 

hlazené betony, cementové vsypy, polymercementové st� rky, broušené i ra�ené betony. V p �ípad� , �e byl povrch ošet �en 
krycím uzavíracím lakem (curing) je t�eba vy� kat s aplikací 6 m� síc� , nebo nát� r odstranit. V p�ípad�  zne� išt� ní betonu 
kyselinou musí být povrch neutralizován a promyt.   
Vyzkoušejte savost podkladu sprejem s vodou. Savost by m� la být stejná ve všech místech podkladu. V opa� ném 
p�ípad�  podlahu vy� ist� te a odstra� te povrchovou kontaminaci. 
Chra� te osoby, vozidla, majetek, za�ízení a blízké povrchy proti kontaktu s p�ípravky. Pou�ijte polyetylenové nebo jiné 
vhodné ochranné materiály.  
 
Vybavení  
Nízkotlaký rozprašova�  (neatomizující), široký kartá� , mop s nízkým vlasem z mikrovláken, gumová st� rka.  
 
Aplika � ní teplota 
Teplota vzduchu i podkladu by m� la být v rozmezí 4ºC - 38ºC. 
 
Testovací plocha  
Vzhledem k r� znorodosti mo�ných podkladních beton �  v�dy vyzkoušejte reakci FormulaForte s podkladem na ploše 1 m2 
po dobu 24 hodin. Zkušební plocha nesmí vykazovat známky výkv� t�  nebo jiných necht� ných anomálií a m� la by být 
dostupná po celou dobu projektu.  
 
Aplikace FormulaForte Hard+Shine na staré podklady  
1. Odstra� te špínu, prach, nát� ry, krycí laky. Nechte � istý povrch vyschnout. 
2. V p�ípad�  odolných skvrn je mo�no povrch lehce zbrousit nap �. padem s obsahem diamantu. 
3. Poté nízkotlakým rozprašova� em nebo nalitím a za pomoci širokého kartá� e aplikujte p�ípravek FormulaForte Hard 

ve vrstv� , p� i které se nebudou tvo� it �ádné kalu�e a zárove �  bude p� ípravek tvo� it na povrchu jednolitou mokrou 
vrstvu. 

4. V p�ípad� , �e by n � která místa za� ala vysychat, dopl� te na tomto míst�  mno�ství p �ípravku nebo jej p�esu� te 
kartá� em z místa, kde je p� ípravku více. Správn�  ošet�ený podklad se vyzna� uje tím, �e nevznikají lou�e � i místa 
s neošet � eným povrchem. 

5. Jakmile za � ne p � ípravek �elatinovat/lepit  (po 15-90 minutách v závislosti na teplot� ) sjedno� te p�ípravek mopem 
s mikrovláknem.  

6. Ideální je p�ípravek aplikovat na sav� jší povrchy ve dvou vrstvách, p� i� em� je nutná technologická p �estávka mezi 
vrstvami pro zaschnutí první dávky p� ípravku. 

7. V p� ípad�  ni�ších teplot  je nutné prodlou�it technologické p �estávky mezi jednotlivými vrstvami. V p�ípad�  vyšších 
teplot naopak zkrátit. Pozor – v p � ípad �  vysokých teplot  hrozí rychlé schnutí nát� ru. Pro úsp� šnou aplikaci je 
nutné rychlé provedení aplika� ních postup� . 

8. Jakmile podlaha uschne (2-6 hodin) m� �ete aplikovat p � ípravek FormulaForte Shine opakováním bod�  3-5. 
Dostate� nou aplikací p�ípravku FormulaForte Hard bude spot�eba FormulaForte Shine minimalizována. 

9. Do vyschnutí podlahu chra� te p�ed zne� išt� ním. 
 
Aplikace FormulaForte SuperHard+Shine na staré podk lady  
1. Odstra� te špínu, prach, nát� ry, krycí laky. Nechte � istý povrch vyschnout. 
2. V p�ípad�  odolných skvrn je mo�no povrch lehce zbrousit nap �. padem s obsahem diamantu. 
3. Poté nízkotlakým rozprašova� em nebo nalitím a za pomoci širokého kartá� e aplikujte p� ípravek FormulaForte 

SuperHard ve vrstv� , p� i které se nebudou tvo� it �ádné kalu�e a zárove �  bude p� ípravek tvo� it na povrchu 
jednolitou mokrou vrstvu . 

4. V p�ípad� , �e by n � která místa za� ala vysychat, dopl� te na tomto míst�  mno�ství p �ípravku nebo jej p�esu� te 
kartá� em z místa, kde je p� ípravku více. Správn�  ošet�ený podklad se vyzna� uje tím, �e nevznikají lou�e � i místa 
s neošet � eným povrchem. 

5. P� ípravek necháme 1,5 hodiny vsakovat a ješt�  za vlhka se povrch d� kladn �  omyje � istou vodou  ideáln�  mycím 
automatem. Veškerý nadbyte� ný roztok i voda se odstraní dle pokyn�  pro likvidaci. P� i nedodr�ení tohoto 
postupu by se na povrchu vytvo � il bílý práškový povlak.  

6. Ideální pro maximální vytvrzení je p�ípravek aplikovat ve dvou vrstvách, p� i� em� je nutná technologická p �estávka 
mezi vrstvami pro zaschnutí první dávky p� ípravku. 

7. V p� ípad �  vysoké nasákavosti  indikující potenciáln�  problematický beton je vhodné z d� vodu sní�ení spot �eby 
p� ípravku FormulaForte Shine aplikovat mezivrstvu p� ípravku FormulaForte Hard.  

8. Jakmile podlaha uschne (1-3 hodiny) m� �ete aplikovat p � ípravek FormulaForte Shine nízkotlakým rozprašova� em 
nebo nalitím a za pomoci širokého kartá� e ve vrstv� , p� i které se nebudou tvo�it �ádné kalu�e a zárove �  bude 
p� ípravek tvo� it na povrchu jednolitou mokrou vrstvu. 

9. V p�ípad� , �e by n � která místa za� ala vysychat, dopl� te na tomto míst�  mno�ství p �ípravku FormulaForte Shine 
nebo jej p�esu� te kartá� em z místa, kde je p� ípravku více. Správn�  ošet�ený podklad se vyzna� uje tím, �e 
nevznikají lou�e � i místa s neošet�eným povrchem. 

10. Jakmile za� ne p� ípravek �elatinovat/lepit (po 15-90 minutách v závi slosti na teplot� ) sjedno� te p� ípravek 
FormulaForte Shine mopem s mikrovláknem.  

11. V p� ípad �  ni�ších teplot  je nutné prodlou�it technologické p �estávky. V p� ípad�  vyšších teplot naopak zkrátit. 
Pozor – v p � ípad �  vysokých teplot  hrozí rychlé schnutí nát� ru. Pro úsp� šnou aplikaci je nutné rychlé provedení 
aplika� ních postup� . 

12. Do vyschnutí podlahu chra� te p�ed zne� išt� ním. 
  
 
Aplikace FormulaForte 1605 Integral na nový beton  
 
1. P� ípravek je aplikován p�ed a také dodate� n�  i p� i hlazení ideáln�  v kombinaci se vsypy Fortedur pro dosa�ení 

maximalizace efektu.  



 

F-08-04-14 

 
 

2. První aplikace p� ípravku v dávce 0,05-0,10 l/m2 je provád� na p�ed hlazením povrchu strojní hladi� kou s diskem. 
Tato fáze je nutná pro densifikaci podlahy. 

3. Druhá a p� ípadné další aplikace p�ípravku v dávce 0,05-0,10 l/m2 bývají provád� ny ve fázi finálního hlazení strojní 
hladi� kou s lopatkami, aby bylo zjednodušeno hlazení. Celkové mno�ství pou�itého p �ípravku na podlaze nesmí 
p�esáhnout 0,4 l/m2.  

4. Aplikace bývá provád� na nízkotlakým rozprašova� em ve vrstv� , p� i které se nebudou tvo� it �ádné kalu�e, ale 
zárove�  na podlaze z� stane vrstva p�ípravku.  

5. P� ípravek musí být zapracován do povrchu strojním hlazením. 
6. Po dohlazení podlahy,  typicky po 1-2 hodinách, aplikujte krycí lak - nap�. Fortecoat 1425. 

  
Údr�ba 
Pro získání dodate� ného lesku podlahu � asto myjte. Pou�ívejte mycí prost �edky s neutrálním nebo vyšším pH bez sulfát�  
a hydroxid� . Pro obnovení lesku � ist� te pravideln�  podlahu bílým padem.  
I kdy� p �ípravky zvyšují odolnost v�� i skvrnám, n� které koncentrované kyseliny mohou zp� sobit skvrny. Pokud z� stanou 
na povrchu, odstra� te je co nejrychleji.  
 
� išt � ní nástroj �  
Veškeré pou�ité ná �adí �ádn�  omyjte vodou. 
 
Balení  
FormulaForte 1605 Integral, 1610 Hard, 1620 SuperHard, 1630 Shine  se dodávají v PE kanystru obsahuj íc ím 20 
l .  
 
Podmínky skladování a manipulace 
Nutno skladovat v originálních uzav�ených obalech na suchém a dob�e v� traném míst�  bez p�ímých ú� ink�  slune� ního 
zá�ení p� i teplotách od +5 do +25°C. P �ed aplikací prot�epejte a promíchejte obsah.  
 
Záru � ní doba 
Záru� ní doba je 24 m� síc�  ode dne výroby, p� i skladování na suchém studeném míst� . Roztok obsahuje vodu a b� hem 
transportu a skladování nesmí být vystaven mrazu. 
  
Bezpe� nost a ochrana zdraví 
FormulaForte Integral, Hard, Shine je materiál na vodní bázi a p� i b� �ném pou�ití není nebezpe � ný. P�i práci v�dy 
pou�ijte ochranné brýle, pracovní od � v a rukavice. P� i zasa�ení vyplachujte o � i alespo�  15 minut pod tekoucí vodou. V 
p�ípad�  styku s poko�kou omyjte posti�ené místo vodou a mý dlem. 
 
Nepou�ívejte post � ikova� e, které by mohly p�ípravek atomizovat, díky � emu� by p �ípravek mohl být vdechnut. Zabra� te 
kontaktu se sklem nebo jinými finálními povrchy a v p� ípad�  zne� išt� ní ihned omyjte vodou.   
 
FormulaForte SuperHard obsahuje rozpustné fluorosilikáty, které se nesm� jí vypoušt� t do kanalizace ani do deš�ových 
jímek. 
P�i jejich likvidaci je t�eba dodr�ovat následující pokyny. Po ošet �ení podlahy roztokem FormulaForte SuperHard, musí 
být nadbyte� ný roztok a další voda z mytí vysáta tak, aby na povrchu nez� staly �ádné stopy roztoku. Ke skladování a 
p�eprav�  roztoku pou�ijeme polyethylenové nebo plastové nád oby, které se dají p� i p�eprav�  uzav�ít víkem. 
Ke zbytkové kapalin�  se p� idá stavební vápno (tj. hydroxid vápenatý), které roztok neutralizuje. Hydroxid vápenatý s 
roztokem dob�e promísíme a necháme v klidu po dobu 24 hodin. Lakmusovým papírkem zkontrolujeme, zda je sm� s 
neutralizována (pH 7 nebo více). K neutralizaci 10 litr�  roztoku je pot�eba zhruba 2 kg hydroxidu vápenatého. Hodnotu pH 
je nutné v�dy kontrolovat, zda došlo k úplné neutra lizaci. Reakcí s vápnem vzniká bílá sra�enina fluor osilikátu 
vápenatého, která se smí ulo�it na skládku. Zbylá k apalina se m� �e s nadbytkem vody spláchnout do kanalizace. P �i 
manipulaci s roztokem a p�i jeho likvidaci je t�eba dodr�ovat zdravotní a bezpe � nostní pokyny. 
 
Další informace naleznete v bezpe� nostním listu výrobku.  
 
Upozorn � ní 
P�ed aplikací prosím zkontrolujte na stranách www.fortemix.eu, zda máte aktuální technickou dokumentaci. 
 


